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Pożegnanie z mundurem w Biurze Bezpieczeństwa Narodowego

W poniedziałek 3 kwietnia br. minister Paweł Soloch szef Biura Bezpieczeństwa
Narodowego pożegnał pułkownika Witolda Lewandowskiego, który zakończył pełnienie
zawodowej służby wojskowej. Za zasługi dla obronności kraju Szef BBN w imieniu
Prezydenta RP Zwierzchnika Sił Zbrojnych udekorował kończącego służbę oficera Złotym
Krzyżem Zasługi.

Ceremonia pożegnania odbyła się w asyście pocztu sztandarowego Batalionu
Reprezentacyjnego Wojska Polskiego.

W uroczystości uczestniczyło kierownictwo i pracownicy Biura Bezpieczeństwa
Narodowego. Minister Paweł Soloch podziękował płk. Witoldowi
Lewandowskiemu za długoletnią służbę wojskową, w ostatnich latach pełnioną w
Biurze i życzył dużo sukcesów na nowym cywilnym stanowisku pracy w Biurze.

 

****

Płk Witold Lewandowski służbę wojskową rozpoczął w roku 1986, jako słuchacz
Wojskowej Akademii Technicznej w Warszawie, po ukończeniu której uzyskał
tytuł mgr inż. elektroniki. Jest również absolwentem Podyplomowych Studiów
Informatycznych na Politechnice Łódzkiej w Katedrze Informatyki Stosowanej. W
2007 roku ukończył Kurs Negocjacji Międzynarodowych w Centrum Marshalla
/Garmisch-Partenkirchen w Niemczech/.

Płk Witold Lewandowski służył kolejno w Sochaczewie, w 32. pułku lotnictwa
rozpoznania taktycznego; w Wiewiórczynie, k. Łasku , gdzie był szefem węzła
łączności w 8. batalionie radiotechnicznym, a następnie pełnił zawodową służbę
wojskową w 25. Brygadzie Kawalerii Powietrznej w Tomaszowie Mazowieckim,
jako oficer sekcji wsparcia dowodzenia i łączności. Na przełomie roku 2003 i
2004 brał udział w I zmianie misji stabilizacyjnej w Republice Iraku jako
specjalista systemów informatycznych. Po powrocie do kraju, do roku 2007
zajmował stanowisko starszego specjalisty Oddziału Współpracy z Zagranicą
w Departamencie Polityki Zbrojeniowej MON.

Ostatnim etapem służby wojskowej płk. Witolda Lewandowskiego, od 2007 roku,
było Biuro Bezpieczeństwa Narodowego. W Departamencie Systemu Obronnego,
a potem w Departamencie Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi zajmował
kolejno stanowiska głównego specjalisty Zespołu ds. Współpracy Zagranicznej;
zastępcy szefa Zespołu Analiz i Ocen; zastępcy a następnie, aż do chwili
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obecnej, szefa Zespołu Zwierzchnictwa Organizacyjnego.

Obszarami kompetencyjnymi płk. Witolda Lewandowskiego w BBN były:
przemysłowy potencjał obronny; modernizacja techniczna Sił Zbrojnych RP oraz
problematyka offsetowa. Od roku 2010, jako przedstawiciel Prezydenta RP był
członkiem Rady Programowej Międzynarodowego Salonu Przemysłu Obronnego
w Kielcach, a od roku 2014 członkiem Rady Programowej Bałtyckich Targów
Militarnych BALT-MILITARY-EXPO w Gdańsku. Od 2012 roku był
przedstawicielem Głowy Państwa w Komitecie ds. Umów Offsetowych przy
ministrze właściwym do spraw gospodarki.

Płk Witold Lewandowski w trakcie zawodowej służby wojskowej był wielokrotnie wyróżniany odznaczeniami
państwowymi i medalami resortowymi, m.in. srebrnym medalem za długoletnią służbę wojskową, srebrnym
medalem Siły Zbrojne w Służbie Ojczyzny, Gwiazdą Iraku).
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